
Fox News: Boj amerických neomarxistických
“demokratů” s domácím terorismem
(rozuměj: s 50% občanů USA majících jiný
názor) znepokojil ochránce lidských práv
- CZ24 News | 25. ledna 2021

USA: Zástupci Demokratické strany v Kongresu přišli s návrhem novely zákona o odvrácení vnitřního
terorismu, který má teoreticky pomoci Bidenově administrativě bojovat s neonacisty a bílými
nacionalisty. Ochránci lidských práv se ale obávají, že schválení tohoto návrhu může mezi extremisty
chybně zařadit i nevinné lidi, míní Fox News.

Desítky organizací na ochranu lidských práv jsou znepokojeny návrhem zákona o vnitřním terorismu,
který má údajně za cíl boj s bílými nacionalisty a neonacisty. Problém spočívá v tom, které skupiny se
mají konkrétně považovat za teroristické, a zda nejde o předpojatost. Podrobnosti přináší zpravodaj
Fox News Mark Meredith.

Prezident Biden ve svém inauguračním projevu slíbil, že bude bojovat se skupinami podněcujícími
nenávist, které považuje za rostoucí hrozbu národní bezpečnosti.

Joe Biden, prezident USA: „Růst politického extremismu, bílý rasismus, vnitřní terorismus, to jsou
věci, kterým musíme čelit, které musíme zlikvidovat.“Demokratický kongresman za stát Illinois Brad
Schneider předložil k projednání novelu zákona o prevenci vnitřního terorismu. Jde o zřízení
oddělení pro boj s vnitřním terorismem na ministerstvu spravedlnosti a v FBI. Novela stanoví, že
kongresmani mají být dvakrát do roku informováni o vnitřní teroristické aktivitě, a také určí, aby se
konaly prověrky za účelem zjištění pronikání členů rasistických skupin do ozbrojených sil a orgánů

https://cz24.news/fox-news-boj-americkych-neomarxistickych-demokratu-s-domacim-terorismem-rozumej-s-50-obcanu-usa-majicich-jiny-nazor-znepokojil-ochrance-lidskych-prav/
https://cz24.news/fox-news-boj-americkych-neomarxistickych-demokratu-s-domacim-terorismem-rozumej-s-50-obcanu-usa-majicich-jiny-nazor-znepokojil-ochrance-lidskych-prav/
https://cz24.news/fox-news-boj-americkych-neomarxistickych-demokratu-s-domacim-terorismem-rozumej-s-50-obcanu-usa-majicich-jiny-nazor-znepokojil-ochrance-lidskych-prav/
https://cz24.news/fox-news-boj-americkych-neomarxistickych-demokratu-s-domacim-terorismem-rozumej-s-50-obcanu-usa-majicich-jiny-nazor-znepokojil-ochrance-lidskych-prav/


právního pořádku.

Podle slov stranického organizátora senátní většiny Dicka Durbina mají zákonodárci po nedávné
vzpouře v Kapitolu pochopit, že musí naléhavě jednat.

Dick Durbin, demokratický senátor za stát Illinois: „Sněmovna reprezentantů schválila tuto novelu
zákona minulý podzim, pokusil jsem se dosáhnout jejího schválení v Senátu. Bohužel ho zablokovali
republikánští senátoři. Doufám, že svůj názor dnes změnili.“Kritici se obávají, že novela zákona může
způsobit ještě větší rozpory a omylem zařadit některé Američany mezi vnitřní teroristy.

Ron Johnson, republikánský senátor za stát Wisconsin: „Máme jednat velmi opatrně. Opakuji, máme
již schválené zákony. Drtivá většina Američanů tyto skupiny nepodporuje, ať jsou na kterékoli straně
politického spektra.“Tento týden zaslalo 135 organizací na ochranu lidských práv dopis Senátu. V
nich vyzvali zákonodárce, aby věnovali pozornost skupinám podněcujícím nenávist, ale aby
neschválili nová obvinění z vnitřního terorismu.

Becky Monroe, členka organizace Leadership Conference on Civil and Human Rights, si o tom však
myslí své: „Nová trestní obvinění, ať jsou zaváděna s jakkoliv dobrými úmysly, uškodí nakonec právě
těm společenstvím, kterým se v daném případě snaží uškodit bílí nacionalisté.“

Existují rovněž obavy ohledně zachování důvěrnosti informací. Někteří zákonodárci se obávají, že
vláda má již beztak příliš velké pravomoci ve sféře sledování občanů.

„Bílý dům ode dneška nařídil Radě národní bezpečnosti, aby se soustředila na boj s hrozbou, kterou
představují extrémisté se sklonem k násilí. Administrativa chce rovněž získat všestrannou analýzu
toho, jak mohou úřady zničit extremistické sítě,“ podotkl zpravodaj Fox News Mark Meredith.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


